
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 9.996, de 02.05.2006 
 

 

EDITAL Nº 049/2015 

 
 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º 7.176, de 

11/09/97, observando as disposições Edital nº. 135/2014, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 23 e 24/08/2014, e o resultado divulgado através da Portaria nº. 2064, de 

27/11/2014, alterada pela Portaria n°. 0316/2015, publicadas, respectivamente, no D.O.E. de 

28/11/2014 e 26/02/2015, 

 

 

  RESOLVE 
 

 

  Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados na 

seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Zootecnia, Nível de Doutorado, com 

área de concentração em Produção de Ruminantes, Campus de Itapetinga, observando a 

estrita ordem de classificação e o surgimento de vagas: 

 

Candidatos 
Pontuação 

Final Orientador 

1.Raquel de Melo Costa  62,98 Luiz Gustavo Ribeiro Pereira 

2.Sansão de Paula Homem Neto 61,79 Aureliano José Vieira Pires 

 

  Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria de Cursos, 

Campus de Itapetinga, para efetivarem suas matrículas, no dia 23/03/2015, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 5.1. do Edital. 
 
  Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida no período 

estabelecido perderá o direito à vaga de bolsista, sendo convocados os demais candidatos 

suplentes. 

 

  Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vitória da Conquista, BA, 12 de março de 2015. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR da UESB 


